Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA NORMATIVA GR/UFCA N.o. 31, DE 08 DE JUNHO DE 2022.

Determinar os valores da bolsa “Você faz a
Extensão”, regulamentada pela resolução n.

33/2020/Consuni n. 33, de 10 de setembro de 2020,
que alterou o anexo XIII, da resolução n.

01/2014/Consup, de 30 de janeiro de 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o

Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho de
2019, seção 2, página 1,

Considerando a Resolução n. 33/CONSUNI, de 10 de setembro de 2020, que alterou o anexo

XIII, da resolução n. 01/2014/CONSUP, de 30 de janeiro de 2014, resolve:

Art. 1º Determinar os valores da bolsa “Prêmio Você faz a Extensão”, conforme descritos

nas tabelas I e II do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Revogar a Portaria Normativa GR/UFCA n. 33, de 16/08/2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de 15 de junho de 2022.

Documento assinado digitalmente

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

ANEXO I

Tabela I – Valores da bolsa “Prêmio Você faz a Extensão - categoria Melhores Vídeos”:

Colocação  Valores

1º lugar R$ 1.000,00

2º lugar R$ 750,00

3º lugar R$ 600,00

4º lugar R$ 500,00

5º lugar R$ 400,00

6º lugar R$ 400,00

7º lugar R$ 400,00

8º lugar R$ 400,00

9º lugar R$ 400,00

10º lugar R$ 400,00

Tabela II – Valores da bolsa “Prêmio Você faz a Extensão - categoria Melhores Trabalhos”:

Área temática Colocação Valores

Comunicação,

1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Cultura 1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Direitos Humanos e

Justiça

1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Educação 1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Meio Ambiente 1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Saúde 1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Tecnologia e Produção 1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Trabalho 1º lugar R$ 600,00

2º lugar R$ 500,00

3º lugar R$ 400,00

Primeira área com maior

número de inscritos

4º lugar R$ 400,00

5º lugar R$ 400,00

Segunda área com maior

número de inscritos

4º lugar R$ 400,00

5º lugar R$ 400,00

		2022-06-08T16:04:39-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro